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Vedr. klage på lukt fra Fosengris SA 

Vi viser til mail dat. 02.08.20, 18.08.20 og 02.12.20 vedr. lukt fra Fosengris SA sitt fjøs på 
Stadsbygd, og vårt foreløpige svar i brev av 13.08.20. På bakgrunn av henvendelsen har 
kommunen hatt et møte med Fosengris SA, og gjennomgått dokumentasjonen som 
foreligger i denne saken fra før. 

Vi har forståelse for at lukt fra landbruksvirksomhet kan være plagsomt. Indre Fosen er en 
stor husdyrkommune, og der det er dyr vil det nødvendigvis bli lukt – ikke minst i forbindelse 
med oppbevaring og spredning av husdyrgjødsel. Kommunen er ikke ukjent med konflikter i 
denne forbindelsen, vi får jevnlig inn klager som er knyttet til lukt, støv og støy fra landbruket.  

Landbruket en av de viktigste næringene vi har både i kommunen og regionen, og er en stor 
bidragsyter til verdiskaping, arbeidsplasser og bosetting. Som kommune ønsker vi å legge til 
rette for både næringsvirksomhet og bolyst, og dette er utfordrende i noen tilfeller.  

Fosengris SA sitt anlegg ligger i et landbruks-, natur – og friluftsområde (LNFR-område). I 
landbruks-, natur- og friluftsområder er det i utgangspunktet kun tillatt med tiltak som er 
knyttet til stedbunden næring/nødvendig for drift av landbrukseiendom. Dette vil være ulike 
typer driftsbygninger og nødvendige boliger knyttet til landbruksdriften. I LNFR-områder (og 
for så vidt også andre arealer nær landbruksområder) må det påregnes at det forekommer 
lukt fra landbruksvirksomhet. 

I byggesaken knyttet til etablering av Fosengris SA er det knyttet et vilkår hvor kommunen 
forbeholder seg retten til å komme tilbake med eventuelle pålegg dersom lukt- og 
støyproblematikken blir å anse som uforholdsmessig store i forhold til det som oppfattes som 
påregnelig for tiltaket. Det vil være lukt i forbindelse med griseproduksjon, og pr. nå anser 
ikke kommunen at problematikken er større enn det som er påregnelig, og ikke 
uforholdsmessige store slik at det utløser pålegg om nye tiltak. Kommunen vil ha en løpende 
vurdering av dette spørsmålet. Fosengris SA og Indre Fosen kommune vil imidlertid framover 
sammen se på muligheter og alternativer for å redusere lukt i produksjonen på Stadsbygd. 
Det er gjennom årene prøvd ulike tiltak uten at det har ført til vesentlig, varig endring. Vi 
ønsker å undersøke om det finnes nye metoder eller verktøy som kan bedre situasjonen.  
Målet er å finne tiltak som er hensiktsmessige og virker. Samtidig må kostnadene for 
eventuelle tiltak sees i sammenheng med den langsiktige lønnsomheten i denne typen 
produksjon. 

Avslutningsvis vil vi oppfordre til direkte dialog mellom partene i denne saken. 
Landbrukshensyn og bolighensyn må forenes så godt som mulig, og det å skape 
forutsigbarhet og godt samarbeid kan bare gjøres gjennom å snakke sammen. 

 

Med hilsen 
Tore Solli 
 



Næringsavdelingen 
Tore.Solli@indrefosen.kommune.no 
Tlf: 99586057 

 

Hvis du ønsker å svare på dette brevet, send inn sikkert via dette skjemaet 
https://svarut.ks.no/edialog/mottaker/944305483 
Oppgi gjerne dette saksnummeret i skjemaet: 2020/4861 
 
 
Du kan også kontakte oss per post til: 
Indre Fosen kommune 
Postboks 23, 7101 RISSA 
Sentralbord: 74 85 51 00 
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